
      Na osnovu člana 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi (“Službeni list CG”, br.78/18, 
70/21 i 52/22),  a u vezi sa članom 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od ____ 2022. godine, donijela  

RJEŠENJE 
O POSTAVLJENJU GENERALNE DIREKTORICE DIREKTORATA ZA 
 INOVACIJE, OTVORENOST JAVNE UPRAVE I SARADNJU SA NVO 

 U MINISTARSTVU JAVNE UPRAVE 

1. Za generalnu direktoricu Direktorata za inovacije, otvorenost javne uprave i
saradnju sa NVO u Ministarstvu javne uprave postavlja se LIDIJA LJUMOVIĆ,
profesorica srpskog jezika i južnoslovenskih književnosti, dosadašnja vršiteljka
dužnosti generalne direktorice ovog direktorata.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”.

 O b r a z l o ž e nj e 

Ministar javne uprave je, na osnovu člana 57 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, podnio Vladi Crne Gore predlog da se za generalnu direktoricu 
Direktorata za inovacije, otvorenost javne uprave i saradnju sa NVO u Ministarstvu javne 
uprave postavi Lidija Ljumović, profesorica srpskog jezika i južnoslovenske književnosti, 
dosadašnja vršiteljka dužnosti generalne direktorice ovog direktorata. U obrazloženju 
predloga je naveo sljedeće: „Odredbom člana 57 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima propisano je da je ministar dužan da, najkasnije u roku od deset dana od 
dana prijema liste za izbor kandidata i izvještaja iz člana 56 stav 7 ovog zakona, nakon 
obavljenog razgovora sa svim kandidatima sa liste za izbor kandidata predloži Vladi 
postavljenje sekretara ministarstva, odnosno generalnog direktora u ministarstvu. U 
skladu sa Zakonom o državnim službenicima i namještenicima, ministar javne uprave, 
donio je Odluku o pokretanju postupka putem javnog konkursa broj: 01-100/22-4834 od 
26. 10. 2022. godine, za popunu radnog mjesta generalni/a direktor/ica Direktorata za
inovacije, otvorenost javne uprave i saradnju sa NVO u Ministarstvu javne uprave. Uprava
za ljudske resurse je dana 28. 10. 2022. godine objavila javni konkurs broj: 02-100/22-
2242/3 od 28. 10. 2022. godine za popunu navedenog radnog mjesta. Na osnovu
sačinjene liste kandidata koji ispunjavaju uslove konkursa, dana 06. 12. 2022. godine,
sproveden je postupak provjere kompetencija, znanja i sposobnosti kandidata, o čemu je
sačinjen Izvještaj broj: 02-100/22-3414/1 od 07. 12. 2022. godine, koji je Uprava za ljudske
resurse zajedno sa Listom za izbor kandidata broj: 02-100/22-3414/2 od 07. 12. 2022.
godine, dostavila Ministarstvu javne uprave. Iz navedene liste je utvrđeno da su se na istoj
za radno mjesto generalni/a direktor/ica Direktorata za inovacije, otvorenost javne uprave
i saradnju sa NVO našli sljedeći kandidati: Lidija Ljumović, sa ostvarenih 39,00 bodova;
Aleksandra Popović, sa ostvarenih 37,33 boda i Seniha Kuč Brnjičanin sa ostvarenih 25,00
bodova u postupku provjere kompetencija, znanja i sposobnosti. U skladu sa članom 57
Zakona o državnim službenicima i namještenicima, ministar javne uprave je dana 7. 12.
2022. godine obavio razgovor sa kandidatima sa Liste za izbor kandidata. Uskladu sa
članom 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi, kojim je propisano da generalnog direktora
postavlja Vlada, na pet godina, na predlog ministra, a nakon obavljenog razgovora sa svim



kandidatima, predlažem da se za generalnu direktoricu Direktorata za inovacije, 
otvorenost javne uprave i saradnju sa NVO postavi Lidija Ljumović. Naime, Lidija Ljumović, 
prvorangirana kandidatkinja, u postupku provjere kompetencija, znanja i sposobnosti 
kandidata ostvarila je visok broj bodova, dok je tokom razgovora sa ministrom ostavila 
izuzetno dobar utisak. S tim u vezi, cijeneći stručnost, profesionalnost i prethodni radni 
angažman imenovane, kao i da je u dosadašnjem radu u ovom ministarstvu pokazala 
sposobnosti rukovođenja, predlažem da se za generalnu direktoricu Direktorata za 
inovacije, otvorenost javne uprave i saradnju sa NVO postavi Lidija Ljumović, profesorica 
srpskog jezika i južnoslovenske književnosti, dosadašnja vršiteljka dužnosti generalne 
direktorice ovog direktorata”. 

    Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra javne uprave i, 
saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi, donijela 
Rješenje o postavljenju generalne direktorice Direktorata za inovacije, otvorenost javne 
uprave i saradnju sa NVO u Ministarstvu javne uprave Lidije Ljumović, profesorice srpskog 
jezika i južnoslovenskih književnosti, dosadašnje vršiteljke dužnosti generalne direktorice 
ovog direktorata. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, ____ 2022. godine 

VLADA CRNE GORE 

   PREDSJEDNIK        
  dr Dritan Abazović 


